РЕСПУБЛИКА КРЫМ АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 марта 2020 года

с. Филатовка

№ 24

О рассмотрении протеста Красноперекопской межрайонной прокуратуры на постановление от 06.02.2018 № 5 «О порядке применения дисциплинарных взысканий к муниципальным служащим администрации Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 16.12.2019 № 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», рассмотрев протест Красноперекопской межрайонной прокуратуры от 10.02.2020 № Исорг-20350015-465-20/-20350015 администрация Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Протест Красноперекопской межрайонной прокуратуры удовлетворить.
- 2. Изложить абзацы шесть и семь части 3 «Порядок применения дисциплинарного взыскания» в следующей редакции:
 - 2.1. «Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.»
- 3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на официальной странице муниципального образования Красноперекопский район на портале правительства республики Крым krga.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района. Филатовское сельское поселение».
- 4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Филатовского сельского поселения.

Председатель Филатовского сельского советаглава администрации Филатовского сельского поселения

Т.Ю. Николаенко